ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/KH-UBND Quảng Phú, ngày 16 tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn về dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

 Căn cứ Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã về thực

hiện cải cách hành chính gắn với chính quyền số, dịch vụ đô thị thông minh trên

địa bàn xã Quảng Phú năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú xây dựng Kế hoạch nâng cao hiệu quả sử

dụng dịch vụ công trực tuyến năm 2023 cho tất cả công chức tại xã với các nội

dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị những kiến thức cần thiết về Cổng dịch vụ công trực tuyến, giúp

cho các công chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, triển khai đến người dân

trong. Với mục mục tiêu hướng tới cuối cùng của triển khai dịch vụ công là mức

độ hài lòng của người dân.

- Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến cho tất cả công chức,

đáp ứng yêu cầu công tác cải cách hành chính, đẩy mạnh chuyển đổi số để phát

triển chính quyền số, đưa thói quen sử dụng công nghệ vào cuộc sống.

2. Yêu cầu

- Nắm được cơ bản kỹ năng và hướng dẫn công dân thực hiện lập tài

khoản, nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4 qua DVC của tỉnh, Quốc gia.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Mời giảng viên là chuyên viên Trung tâm hành chính công huyện.

- Lãnh đạo UBND xã.

- Toàn thể công chức xã.

2. Thời gian: 01 ngày (Thứ bảy, ngày 18/3/2023)

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Quảng Phú

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của xã được phân bổ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

2

1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã

- Sắp xếp địa điểm và chuẩn bị phương tiện kỹ thuật phục vụ cho ngày tập

huấn.

2. Công chức Tài chính - Kế toán

- Lập dự trù kinh phí tập huấn; tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã cân đối,

bố trí kinh phí để đảm bảo thực hiện Kế hoạch;

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn về dịch vụ công trực tuyến mức độ

3, mức độ 4 của Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lợi

		2023-03-16T16:46:28+0700